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 Стр. 1    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за давање на трајно користење  

на објектот „Пампурче“ - ЈОУДГ „Росица“ 
 
 
Се објавува Одлуката за давање на трајно користење на објектот „Пампурче“ 

- ЈОУДГ „Росица“, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и 
третата седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 12.09.2016 
година. 
 
 
 
Број 09-2619/1                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Стр. 2    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
Врз основа на член 21 став 1 од Законот за користење и располагање со 

стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.78/2015, 106/2015 и 153/2015), а во 
врска со член 64 став 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), и член 16 став 1 точка 10 од Статутот на 
Општината “Ѓорче Петров” - Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.18/13), Статутарната одлука за измена и дополнување на статутутот на 
Општина Ѓорче Петров „Службен  Весник“ бр 13/14), Советот  на Општина Ѓорче 
Петров на 53-тата седница, одржана на ден  12.09.2016 година,  донесе 

 
О Д Л У К А 

За давање на трајно користење на објекетот „Пампурче“ на Јавната општинска 
установа за деца-детска градинка „РОСИЦА“ 

 
Член 1 

 
 Со оваа одлука Општина Ѓорче Петров го дава објектот „Пампурче“ на трајно 
користење без надоместок на Јавната општинска установа за деца-детска градинка 
„РОСИЦА“, објектот е со имотен лист бр.84157 КО Ѓорче Петров 5 - Лепенец на ул. 
Лука Геров бб, сопственост на Општина Ѓорче Петров со вкупна површина од 2005 
м2 , и тоа: 
- зграда 1, влез 1, К1, број 2, ДП, внатрешна површина 696 м2; 
- зграда 1, влез 1, К1, број 2, ПП, внатрешна површина 83 м2; 
- зграда 1, влез 1, К1, број 2, ХС, внатрешна површина 37 м2; 
- зграда 1, влез 1, ПО -1, број 3, П, внатрешна површина 103 м2; 
- зграда 1, влез 1, ПО -1, број 3, ХС, внатрешна површина 14 м2; 
- зграда 1, влез 1, ПРИЗ, број 1, ЛФ, внатрешна површина 2 м2; 
- зграда 1, влез 1, ПРИЗ, број 1, ХС, внатрешна површина 48 м2; 
- зграда 1, влез 1, ПРИЗ, број 1, ДП, внатрешна површина 778 м2; 
- зграда 1, влез 1, ПРИЗ, број 1, ПП, внатрешна површина 201 м2; 
- зграда 1, влез 2, ПО-1, број 4, ЛФ, внатрешна површина 43 м2; 

Член 2 
 

 Во објектот ќе се спроведува програма за рано учење и развој, односно 
згрижување и воспитување на деца. 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на нејзиното објавување во 
“Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров”. 
                                                                                       
Број 08-2556/3         Совет на општина Ѓорче Петров 
од 12.09.2016 година                 Претседател, 
Скопје                                                              Гоце Петресеки с.р.  



 Стр. 3    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
     
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за вршење на проширена дејност  во објект 

„Пампурче“ во населба Даме Груев,  кој ќе функционира во состав на Јавната  
општинска установа за деца - детска градинка „РОСИЦА“,  

општина Ѓорче Петров,  Скопје 
 
 

Се објавува Одлуката за вршење на проширена дејност  во објект „Пампурче“ 
во населба Даме Груев,  кој ќе функционира во состав на Јавната општинска 
установа за деца - детска градинка „РОСИЦА“, општина Ѓорче Петров,  Скопје, што 
Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и третата седница на 
Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 12.09.2016 година. 
 
 
 
Број 09-2619/2                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Стр. 4    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
         

Врз основа на член 22 став 1 точка 7, член 36 став 1 точка 8 а во врска со член 
62 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ бр.05/02“),  член 
102-a став 3 од Законот за заштита на децата („Службен Весник на РМ бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,  192/15 и 27/16) и член 16 став 1 точка 37 
од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарната одлука за измена и дополнување 
на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров 
број 13/14),Советот на општина на 53-тата на седницата одржана на ден 12.09.2016 
година ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

За вршење на проширена дејност  во објект „Пампурче“ во населба Даме Груев,  
кој ќе функционира во состав на Јавната општинска установа за деца - детска 

градинка „РОСИЦА“, општина Ѓорче Петров,  Скопје. 
 

Член 1 
 

Со Одлуката се дозволува вршење на проширена дејност на Јавната 
општинска установа за деца - детска градинка „РОСИЦА“, во објектот лоциран на 
ул. „Лука Геров“ б.б. во населба Даме Груев, општина Ѓорче Петров кој ќе 
функционира во состав на Јавната општинска установа за деца - детска градинка 
„РОСИЦА“, на ул. Исаија Мажовски бр. 35 општина Ѓорче Петров, Скопје. 

 
Член 2 

 
Во објекот ќе се спроведува програма за рано учење и развој. Според 

времетраењето програмата ќе се остварува во целодневен престој на децата. 
Згрижувањето и воспитанието на децата ќе се реализира во 9 воспитни од 

кои 2 групи до 2 годишна возраст и 7 групи од 2 до 7 годишна возраст, со вкупен 
капацитет од 210 деца. 

Член 3 
 

Објектот се наоѓа во населба Даме Груев ул.„Лука Геров“ б.б., општина Ѓорче 
Петров, Скопје. 

Член 4 
 

Дејноста на детската градинка е: Згрижување и воспитание на деца од 
предучилишна возраст која се организира за згрижување, престој, нега, исхрана,  
воспитно-образовни, спортско - рекреативни, културно-забавни активности, мерки и 
активности за подобрување и зачувување на здравјето и за поттикнување на  
 



 Стр. 5    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
интелектуалниот, емоционалниот, физичкиот, менталниот и социјалниот развој на 
детето до 6 години живот, односно до вклучување во основното образование. 
 

Член 5 
 

За реализација на програмата за рано учење и развој ќе се обезбеди кадар 
согласно Правилникот за стандардите и нормативите за вршење на дејноста на 
установите за деца („Службен весник на РМ бр. 28/14, 40/14,136/14 и 71/15“). 
 

Член 6 
 

Средствата за непречено и нормално функционирање, односно за вршење на 
дејноста на објектот ќе се обезбедат од буџетот на општина Ѓорче Петров, од Буџетот на 
Република Македонија преку блок дотации, од надоместокот на корисниците на 
услугата, донации и други извори на финансирање согласно закон. 

  
Член 7 

 
 Средства за основање и почеток со работа на Јавната општинска установа за 

деца - детска градинка „РОСИЦА“ Ѓорче Петров, општина Ѓорче Петров, за новиот 
објект, се обезбедени од основачот. 

Член 8 
 

Општина Ѓорче Петров како основач на ЈОУДГ „РОСИЦА“ ќе ги преземе сите 
потребни активности утврдени во законските и подзаконските акти, со цел 
добивање на Решение од надлежното Министерство за отпочнување со работа на 
објектот. 

Член 9 
 

Директорот на ЈОУДГ „РОСИЦА“ општина Ѓорче Петров се обврзува да ги 
преземе сите потребни активности, согласно законските и подзаконските акти, со 
цел усогласување на актите на градинката, поради отпочнување со работа на 
новиот објект. 

Член 10 
 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник“ на Општина Ѓорче Петров.    
 
Број 08-2556/4                                     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 12.09.2016 година                             ПРЕТСЕДАТЕЛ, 
С к о п је                                         Гоце Петрески с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
За објавување на  Одлука за усвојување на Годишен Извештај за работа на 

 ЈОУДГ „Росица“-Ѓорче Петров, Скопје за 2015/2016 година 
 
 

Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот Извештај за работа на 
ЈОУДГ „Росица“-Ѓорче Петров, Скопје за 2015/2016 година, што Советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет  и третата Седница на Советот, 
одржана на ден 12.09.2016 година. 
 
 
 
Број 09-2619/3                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                         Сокол Митровски с.р.  
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Врз основа на член 16 став 1 точка 6 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.18/2013), 
Статутарната одлука за измена и дополнување на статутутот на Општина Ѓорче 
Петров „Службен  Весник“ бр 13/14), Советот  на Општина Ѓорче Петров на 53-тата 
седница, одржана на ден  12.09.2016 година,  донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен Извештај за работа на Јавната Општинска 

 Установа за деца-детска градинка „Росица“, 
 за период од 2015/2016 година 

 
 

Член 1 
 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот Извештај за работа на 
Јавната Општинска Установа за деца-детска градинка „Росица“ за период од 
2015/2016 година. 
 

Член 2 
 

 Одлуката стапува во сила со денот на објавувањето во ₺Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров₺. 
 
 
 
 
Број 08-2556/5                       Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 12.09.2015 година                Претседател, 
С к о п ј е             Гоце Петрески с.р.  

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 Стр. 8    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за усвојување на Програма за работа на  

ЈОУДГ „Росица“-Ѓорче Петров, Скопје за 2016/2017 година 
 
 
 Се објавува Одлуката за усвојување на Програмата за работа на ЈОУДГ 
„Росица“-Ѓорче Петров, Скопје за 2016/2017 година, што Советот на Општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Педесет  и третата Седница на Советот, одржана на ден 
12.09.2016 година. 
 
 
 
Број 09-2619/4                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 Стр. 9    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
 
 
Врз основа на член 16 став 1 точка 6 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 

Пречистен текст („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.18/2013), 
Статутарната одлука за измена и дополнување на статутутот на Општина Ѓорче 
Петров „Службен  Весник“ бр 13/14), Советот  на Општина Ѓорче Петров на 53-тата 
седница, одржана на ден  12.09.2016 година,  донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишна Програма за работа на Јавната Општинска Установа 

за деца-детска градинка „Росица“ за период од 2016/2017 година 
 
 

Член 1 
 

 Советот на Општина Ѓорче Петров ja усвои Годишната Програма за работа на 
Јавната Општинска Установа за деца-детска градинка „Росица“ за период од 
2016/2017 година. 

 
 

Член 2 
 

 Одлуката стапува во сила со денот на објавувањето во ₺Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров₺. 
 
 
 
Број 08-2556/6                 Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 12.09.2016 година            Претседател, 
С к о п ј е         Гоце Петрески с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Стр. 10    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за усвојување на Годишни Извештаи за работа на  

основните училишта на Општина Ѓорче Петров за учебната 2015/2016 година 
 
 

 Се објавува Одлуката за усвојување на Годишните Извештаи за работата на 
основните училишта на Општина Ѓорче Петров за учебната 2015/2016 година на 
ООУ „Ѓорче Петров“, ООУ „Мирче Ацев “, ООУ „Димитар Поп Георгиев Беровски “, 
ООУ „Страшо Пинџур“, ООУ „Тихомир Милошевски “ и ООУ „Јоаким Крчовски “, што 
Советот на Општина Ѓорче Петров ги усвои на Педесет  и третата Седница на 
Советот, одржана на ден 12.09.2016 година. 

 
 

 
Број 09-2619/5                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Стр. 11    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
 
 

Врз основа на член 16 став 1 точка 9 од Статутот на Општината “Ѓорче 
Петров” - Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13, 
Статутарната одлука за измена и дополнување на статутутот на Општина Ѓорче 
Петров „Службен  Весник“ бр 13/14), Советот  на Општина Ѓорче Петров на 53-тата 
седница, одржана на ден  12.09.2016 година,  донесе 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишните Извештаи за работата на Основните  

училишта во Општина Ѓорче Петров во  
учебната 2015/2016 година 

 
Член 1 

 
 Советот на Општина Ѓорче Петров ги усвои Годишните Извештаи за работата 
на Основните училишта во Општина Ѓорче Петров, во учебната 2015/2016 година и 
тоа: 
 
-  Годишен извештај за работата на ОOУ ₺Ѓорче Петров₺ за учебната 2015/2016
 година, 
-  Годишен извештај за работата на ОOУ ₺Мирче Ацев₺ за учебната 2015/2016
 година, 
-  Годишен извештај за работата на ОOУ ₺Димитар Поп Георгиев Беровски₺ за 
 учебната 2015/2016 година, 
-  Годишен извештај за работата на ООУ ₺Страшо Пинџур₺ за учебната 

2015/2016 година, 
-  Годишен извештај за работата на ООУ ₺Тихомир Милошевски₺ за учебната 
 2015/2016 година, 
-  Годишен извештај за работата на ОOУ ₺Јоаким Крчовски₺ за учебната 

2015/2016 година . 
 

Член 2 
 

 Одлуката стапува во сила со денот на објавувањето во ₺Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров₺. 
 
 
Број 08-2556/7                 Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 12.09.2016 година            Претседател, 
С к о п ј е         Гоце Петрески с.р. 
 



 Стр. 12    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за усвојување на Годишни Програми за работа на  

основните училишта на Општина Ѓорче Петров за учебната 2016/2017 година 
 
 

 Се објавува Одлуката за усвојување на Годишните Програми за работата на 
основните училишта на Општина Ѓорче Петров за учебната 2016/2017 година ООУ 
„Ѓорче Петров“, ООУ „Мирче Ацев “, ООУ „Димитар Поп Георгиев Беровски “, ООУ 
„Страшо Пинџур “, ООУ „Тихомир Милошевски “ и ООУ „Јоаким Крчовски “, што 
Советот на Општина Ѓорче Петров ги донесе  на Педесет  и третата Седница на 
Советот, одржана на ден 12.09.2016 година. 
 
 
 
Број 09-2619/6                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                         Сокол Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Стр. 13    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
Врз основа на член 35 став 5 од Законот за основното образование („Службен 

Весник на Р.М.“ бр. 103/08, 48/09, 53/09, 82/09, 88/09, 33/10, 116/10, 156/10, 
18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15) и 
член 16 став 1 точка 6 од Статутот на Општината “Ѓорче Петров” - Пречистен текст 
(Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13, Статутарната одлука за 
измена и дополнување на статутутот на Општина Ѓорче Петров „Службен  Весник“ 
бр 13/14), Советот  на Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница, одржана на ден  
12.09.2016 година,  донесе 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишните Програми за работата на  

Основните училишта во Општина Ѓорче Петров 
во учебната 2016/2017 година  

 
Член 1 

 Советот на Општина Ѓорче Петров ги усвои Годишните Програми за работа 
во учебната 2016/2017 година на Основните училишта во Општина Ѓорче Петров и 
тоа: 
  
-  Годишна Програма за работата на ОOУ ₺Ѓорче Петров₺ за учебната 

2016/2017 година, 
- Годишна Програма за работата на ОOУ ₺Мирче Ацев₺ за учебната 2016/2017
 година, 
-  Годишна Програма за работата на ОOУ ₺Димитар Поп Георгиев Беровски₺ за 
 учебната 2016/2017 година, 
-  Годишна Програма за работата на ОOУ ₺Страшо Пинџур₺ за учебната 

2016/2017  
-  Годишна Програма за работата на ОOУ ₺Тихомир Милошевски₺ за учебната 

2016/2017 година, 
-  Годишна Програма за работата на ОOУ ₺Јоаким Крчоски₺ за учебната 

2016/2017 година . 
 

Член 2 
 Одлуката стапува во сила со денот на објавувањето во ₺Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров₺. 
 
 
Број 08-2556/8                       Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 12.09.2016 година                 Претседател, 
С к о п ј е            Гоце Петрески с.р. 

 
 



 Стр. 14    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други  

слободни активности во учебната 2016/2017 година на ООУ „Ѓорче Петров“ 
 

 
 Се објавува Мислењето за Програмата за ученички екскурзии и други 
слободни активности во учебната 2016/2017 година на ООУ „Ѓорче Петров“, 
Општина Ѓорче Петров - Скопје, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Педесет  и третата Седница на Советот, одржана на ден 12.09.2016 година. 
 
 
 
Број 09-2619/7                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 Стр. 15    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 

Врз основа на член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.18/2013), 
Статутарната одлука за измена и дополнување на статутутот на Општина Ѓорче 
Петров „Службен  Весник“ бр 13/14)  и Правилникот за ученичка екскурзија и други 
слободни активности на учениците од основните училишта, донесен од страна на 
МОН), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата Седница одржана на ден 
12.09.2016 година, ја донесе следната: 

 
Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други слободни активности во 

учебната 2016/2017 година на ООУ „Ѓорче Петров“ 
 

Доставената Програма за ученички екскурзии и други слободни активности 
на ООУ „Ѓорче Петров“ за учебната 2016/2017 ги предвидува следниве излети и 
екскурзии: 

-еднодневен есенски излет на учениците од I до IX одделение-Пеленице 
Скопје  

-еднодневен пролетен излет на учениците од I до IX одделение- Сарај-Скопје 
- настава во природа за учениците од V одделение -Струга 
- дводневна екскурзија за учениците од VI одделение- Охрид 
- тродневна екскурзија за учениците од IX одделение- Охрид  

 
Програмата ги содржи сите потребни податоци за воспитно образовните 

цели, задачи, содржини и активости. Јасно и прецизно се наведени локациите за 
посета, времетраењето и техничката организација, како и начинот на финансирање 
на екскурзиите .  

Комисијата за образование, наука, здравствена и социјална заштита на 
децата на Општина Ѓорче Петров констатира дека Програмата за организирање и 
реализација за ученички екскурзии и други слободни активности на ООУ „Ѓорче 
Петров“ во учебната 2016/2017 ги задоволува сите крутериуми и е во согласност со 
Правилникот за начинот на изведување на ученички екскурзии и други слободни 
активности на учениците од основно образование. 

 
 
 
 

Број 08-2556/11                 Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 12.09.2016 година            Претседател, 
С к о п ј е         Гоце Петрески с.р. 
 
 
 
 



 Стр. 16    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други 

 слободни активности во учебната 2016/2017 година на ООУ„Мирче Ацев“ 
 
 

 Се објавува Мислењето за Програмата за ученички екскурзии и други 
слободни активности во учебната 2016/2017 година на ООУ„Мирче Ацев“, Општина 
Ѓорче Петров - Скопје, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет  
и третата Седница на Советот, одржана на ден 12.09.2016 година. 
 
 
 
Број 09-2619/8                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Стр. 17    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
Врз основа на член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 

Пречистен текст („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.18/2013), 
Статутарната одлука за измена и дополнување на статутутот на Општина Ѓорче 
Петров „Службен  Весник“ бр 13/14)  и Правилникот за ученичка екскурзија и други 
слободни активности на учениците од основните училишта, донесен од страна на 
МОН), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата Седница одржана на ден 
12.09.2016 година, ја донесе следната: 

 
Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други слободни активности во 

учебната 2016/2017 година на ООУ „Мирче Ацев“ 
 

Доставената Програма за ученички екскурзии и други слободни активности 
на ООУ „Мирче Ацев“ за учебната 2016/2017 ги предвидува следниве излети и 
екскурзии: 

- еднодневен есенски излет на учениците од I до IX одделение-Кучково 
Скопје  

-еднодневен пролетен излет на учениците од I до IX одделение-
Дељадровци-Скопје 

- еднодневна екскурзија на учениците од III одделение-Стоби-Градско 
- настава во природа за учениците од V одделение -Охрид 
- дводневна екскурзија за учениците од VI одделение-Струмица 
- тродневна екскурзија за учениците од IX одделение Охрид 

 
Програмата ги содржи сите потребни податоци за воспитно образовните 

цели, задачи, содржини и активости. Јасно и прецизно се наведени локациите за 
посета, времетраењето и техничката организација, како и начинот на финансирање 
на екскурзиите .  

Комисијата за образование, наука, здравствена и социјална заштита на 
децата на Општина Ѓорче Петров констатира дека Програмата за организирање и 
реализација за ученички екскурзии и други слободни активности на ООУ „Мирче 
Ацев“ во учебната 2016/2017 ги задоволува сите крутериуми и е во согласност со 
Правилникот за начинот на изведување на ученички екскурзии и други слободни 
активности на учениците од основно образование. 

 
 
Број 08-2556/9     Совет на Општина Ѓорче Петров          
Од 12.09.2016 година                            Претседател, 
С к о п ј е                Гоце Петрески с.р.  
 
 
 

 



 Стр. 18    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други 

слободни активности во учебната 2016/2017 година на  
ООУ„Димитар Поп Георгиев Беровски“ 

 
 
 Се објавува Мислењето за Програмата за ученички екскурзии и други 
слободни активности во учебната 2016/2017 година на ООУ„Димитар Поп Георгиев 
Беровски“, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет  и третата 
Седница на Советот, одржана на ден 12.09.2016 година. 
 
 
 
Број 09-2619/9                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Стр. 19    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
Врз основа на член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 

Пречистен текст („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.18/2013), 
Статутарната одлука за измена и дополнување на статутутот на Општина Ѓорче 
Петров „Службен  Весник“ бр 13/14)  и Правилникот за ученичка екскурзија и други 
слободни активности на учениците од основните училишта, донесен од страна на 
МОН), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата Седница одржана на ден 
12.09.2016 година, ја донесе следната: 

 
Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други слободни активности  

во учебната 2016/2017 година на  
ООУ „Димитар Поп Георгиев – Беровски“ 

 
Доставената Програма за ученички екскурзии и други слободни активности 

на ООУ „Димитар Поп Георгиев – Беровски“за учебната 2016/2017 ги предвидува 
следниве излети и екскурзии: 

- еднодневен есенски излет на учениците од I до IX одделение-Пеленица- 
Драчево  

-еднодневен пролетен излет на учениците од I до IX одделение-Сарај-Скопје 
- еднодневна екскурзија на учениците од III одделение-Лешок 
- настава во природа за учениците од V одделение -Струга 
- дводневна екскурзија за учениците од VI одделение-Струмица 
- тродневна екскурзија за учениците од IX одделение-Струмица, Дојран 
- летување-Охрид 
- зимување-Крушево 

 
Програмата ги содржи сите потребни податоци за воспитно образовните 

цели, задачи, содржини и активости. Јасно и прецизно се наведени локациите за 
посета, времетраењето и техничката организација, како и начинот на финансирање 
на екскурзиите .  

Комисијата за образование, наука, здравствена и социјална заштита на 
децата на Општина Ѓорче Петров констатира дека Програмата за организирање и 
реализација за ученички екскурзии и други слободни активности на ООУ „Димитар 
Поп Георгиев – Беровски“ во учебната 2016/2017 ги задоволува сите крутериуми и 
е во согласност со Правилникот за начинот на изведување на ученички екскурзии и 
други слободни активности на учениците од основно образование. 

 
 
Број 08-2556/10     Совет на Општина Ѓорче Петров           
Од 12.09.2016 година                            Претседател, 
С к о п ј е                 Гоце Петрески с.р.  
 

 
 



 Стр. 20    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други 

слободни активности во учебната 2016/2017 година на ООУ„Страшо Пинџур“ 
 

 
 Се објавува Мислењето за Програмата за ученички екскурзии и други 
слободни активности во учебната 2016/2017 година на ООУ„Страшо Пинџур“, што 
Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет  и третата Седница на 
Советот, одржана на ден 12.09.2016 година. 
 
 
 
Број 09-2619/10                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Стр. 21    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 

Врз основа на член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.18/2013), 
Статутарната одлука за измена и дополнување на статутутот на Општина Ѓорче 
Петров „Службен  Весник“ бр 13/14)  и Правилникот за ученичка екскурзија и други 
слободни активности на учениците од основните училишта, донесен од страна на 
МОН), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата Седница одржана на ден 
12.09.2016 година, ја донесе следната: 

 
Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други слободни активности  

во учебната 2016/2017 година на ООУ „Страшо Пинџур“ 
 
Доставената Програма за ученички екскурзии и други слободни активности на ООУ 
„Страшо Пинџур“ за учебната 2016/2017 ги предвидува следниве излети и 
екскурзии: 

- еднодневен есенски излет на учениците од I до IX одделение-Хиподром, 
Скопје 

-еднодневен пролетен излет на учениците од I до IX одделение-Кучково, 
Скопје 

- еднодневна екскурзија на учениците од III одделение-Лешок 
- настава во природа за учениците од V одделение -Охрид 
- дводневна екскурзија за учениците од VI одделение-Битола 
- тродневна екскурзија за учениците од IX одделение- Охрид 

 
Програмата ги содржи сите потребни податоци за воспитно образовните 

цели, задачи, содржини и активости. Јасно и прецизно се наведени локациите за 
посета, времетраењето и техничката организација, како и начинот на финансирање 
на екскурзиите .  

Комисијата за образование, наука, здравствена и социјална заштита на 
децата на Општина Ѓорче Петров констатира дека Програмата за организирање и 
реализација за ученички екскурзии и други слободни активности на ООУ„Страшо 
Пинџур“ во учебната 2016/2017 ги задоволува сите крутериуми и е во согласност 
со Правилникот за начинот на изведување на ученички екскурзии и други слободни 
активности на учениците од основно образование. 

 
 
Број 08-2556/12     Совет на Општина Ѓорче Петров           
Од 12.09.2016 година                            Претседател, 
С к о п ј е                Гоце Петрески с.р.  
 
 
 
 



 Стр. 22    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други 

слободни активности во учебната 2016/2017 година на ООУ„Тихомир 
Милошевски“ 

 
 
 Се објавува Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други слободни 
активности во учебната 2016/2017 година на ООУ„Тихомир Милошевски“, што 
Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет  и третата Седница на 
Советот, одржана на ден 12.09.2016 година. 
 
 
 
Број 09-2619/11                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Стр. 23    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 

Врз основа на член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.18/2013), 
Статутарната одлука за измена и дополнување на статутутот на Општина Ѓорче 
Петров „Службен  Весник“ бр 13/14)  и Правилникот за ученичка екскурзија и други 
слободни активности на учениците од основните училишта, донесен од страна на 
МОН), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата Седница одржана на ден 
12.09.2016 година, ја донесе следната: 

 
Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други слободни активности  

во учебната 2016/2017 година на ООУ „Тихомир Милошевски“ 
 
 
Доставената Програма за ученички екскурзии и други слободни активности на ООУ 
„Тихомир Милошевски“ за учебната 2016/2017 ги предвидува следниве излети и 
екскурзии: 

- еднодневен есенски излет на учениците од I до IX одделение- Кучково 
-еднодневен пролетен излет на учениците од I до IX одделение-Хиподром, 

Скопје 
- еднодневна екскурзија на учениците од III одделение-Тетово 
- настава во природа за учениците од V одделение -Дојран 
- дводневна екскурзија за учениците од VI одделение- Охрид 
- тродневна екскурзија за учениците од IX одделение- Охрид 

 
Програмата ги содржи сите потребни податоци за воспитно образовните 

цели, задачи, содржини и активости. Јасно и прецизно се наведени локациите за 
посета, времетраењето и техничката организација, како и начинот на финансирање 
на екскурзиите .  

Комисијата за образование, наука, здравствена и социјална заштита на 
децата на Општина Ѓорче Петров констатира дека Програмата за организирање и 
реализација за ученички екскурзии и други слободни активности на ООУ „Тихомир 
Милошевски“ во учебната 2016/2017 ги задоволува сите крутериуми и е во 
согласност со Правилникот за начинот на изведување на ученички екскурзии и 
други слободни активности на учениците од основно образование. 

 
 

Број 08-2556/13     Совет на Општина Ѓорче Петров           
Од 12.09.2016 година                            Претседател, 
С к о п ј е               Гоце Петрески с.р. 
 
 
 

 



 Стр. 24    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други 

слободни активности во учебната 2016/2017 година на ООУ„Јоаким Крчовски“ 
 
 

 Се објавува Мислењето за Програмата за ученички екскурзии и други 
слободни активности во учебната 2016/2017 година на ООУ„Јоаким Крчовски“, што 
Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет  и третата Седница на 
Советот, одржана на ден 12.09.2016 година. 
 
 
 
Број 09-2619/12                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Стр. 25    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
Врз основа на член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 

Пречистен текст („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.18/2013), 
Статутарната одлука за измена и дополнување на статутутот на Општина Ѓорче 
Петров „Службен  Весник“ бр 13/14)  и Правилникот за ученичка екскурзија и други 
слободни активности на учениците од основните училишта, донесен од страна на 
МОН), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата Седница одржана на ден 
12.09.2016 година, ја донесе следната: 

 
Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други слободни активности  

во учебната 2016/2017 година на ООУ „Јоаким Крчоски“ 
 

Доставената Програма за ученички екскурзии и други слободни активности 
на ООУ „Јоаким Крчоски“ за учебната 2016/2017 ги предвидува следниве излети и 
екскурзии: 

• ЦОУ „Јоаким Крчоски“ во Волково 
- еднодневен есенски излет на учениците од I до IX одделение- Кучково 
-еднодневен пролетен излет на учениците од I до IX одделение-Пеленица,  
- еднодневна екскурзија на учениците од III одделение-Тетово 
- настава во природа за учениците од V одделение - Охрид 
- дводневна екскурзија за учениците од VI одделение- Струга 
- тродневна екскурзија за учениците од IX одделение- Охрид 
 

• ПОУ „Јоаким Крчоски“ во Никиштане 
- еднодневен есенски излет на учениците од I до IX одделение- Лепенец 
-еднодневен пролетен излет на учениците од I до IX одделение-Сарај, Скопје 

 
Програмата ги содржи сите потребни податоци за воспитно образовните 

цели, задачи, содржини и активости. Јасно и прецизно се наведени локациите за 
посета, времетраењето и техничката организација, како и начинот на финансирање 
на екскурзиите .  

Комисијата за образование, наука, здравствена и социјална заштита на 
децата на Општина Ѓорче Петров констатира дека Програмата за организирање и 
реализација за ученички екскурзии и други слободни активности на ООУ „Јоаким 
Крчоски“ во учебната 2016/2017 ги задоволува сите крутериуми и е во согласност 
со Правилникот за начинот на изведување на ученички екскурзии и други слободни 
активности на учениците од основно образование. 

 
Број 08-2556/14     Совет на Општина Ѓорче Петров           
Од 12.09.2016 година                            Претседател, 
С к о п ј е               Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

За објавување на Одлука за доделување награди, пофалници и признанија на 
учениците и наставниците од општинските основни училишта во  

Општина Ѓорче Петров во 2016 година 
 
 

 Се објавува Одлуката за доделување награди, пофалници и признанија на 
учениците и наставниците од општинските основни училишта во Општина Ѓорче 
Петров во 2016 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет  
и третата Седница на Советот, одржана на ден 12.09.2016 година. 
 
 
 
Број 09-2619/13                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Стр. 27    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 

Врз основа начлен 16 став 1 точка 34 од Статутот на Општина Ѓорче Петров 
(Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013-пречистен текст), 
Статутарната одлука за измена и дополнување на статутутот на Општина Ѓорче 
Петров „Службен  Весник“ бр 13/14) и член 3, 4, 10, 11, 21 и 22 од Правилникот за 
доделување награди, пофалници и признанија на учениците и наставниците од 
основните училишта во Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.5/2011година) Советот на Општина Ѓорче Петров, на 53-тата седница 
одржана на ден 12.09. 2016 година,  донесе: 
 

О Д  Л  У  К  А 
за доделување награди, пофалници и признанија 

на учениците и наставниците од основните училишта во 
 Општина Ѓорче Петров 

 
 

 Ч л е н  1 
 Со оваа Одлука, Советот на Општина Ѓорче Петров доделува награди, 
пофалници и прознанија на учениците и наставниците од основните училишта во 
Општина Ѓорче Петров. 

Ч л е н  2 
 Советот на Општина Ѓорче Петров доделува, Награди, пофалници и 
признанија на следните ученици и наставници: 
 
 Плакета за Првенец на генерација за 2008/2016 година на Општина 
Ѓорче Петров се доделува на: 
 
-  Евгенија Ризова од ООУ „Јоаким Крчовски“ за првенец на генерација 
2008/2016 година; 
 

Дипломи за најдобар ученик за IV, V, VI, VII, VIII и IX одделение на 
Општина Ѓорче Петров за учебната 2015/2016, се доделуваат на:  

- за IV  одделение на Дамјан Стојанов ООУ„Страшо Пинџур“; 
- за V одделение на Ана Стојановиќ ООУ„Тихомир Милошевски“; 
- за VI одделение на Матеа Стојческа ООУ„Јоаким Крчоски“; 
- за VII одделение на Ангела Мирческа ООУ„Тихомир Милошевски“; 
- за VIII одделение на Катерина Начева ООУ„ДимитарПопГеоргиев-
Беровски“ и 
- за IX одделение на Теодора Вељановска ООУ„Јоаким Крчоски“. 

 
Посебни Пофалници за постигнат особен успех во определени области за 

учебната 2014/2015 година, се доделуваат на: 
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- Арда Мустафаоглу од ООУ „Мирче Ацев“ за постигнат особен успех 

во областа на музичката уметност,  
- Ивана Атанасовска од ООУ „Мирче Ацев“ за постигнат особен успех 

во областа на ликовната уметност и 
- Иван Митковски од ООУ„Димитар Поп Георгиев - Беровски“ за 

постигнат особен успех во областа на градежништвото и 
архитектурата. 

 
На останатите кандидати - ученици кои се пријавија на конкурсот ќе им се 

доделат Пофалници.  
 

Ч л е н  3 
Наградите ќе ги врачи Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров по повод 

празникот на Општина Ѓорче Петров на „ 20 Септември“  2016 година. 
 
 

Ч л е н  4 
Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општината Ѓорче Петров“. 
 
 
 

Број 08-2556/15                                      Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 12.09.2016 година                                                                            Претседател, 
Скопје                                                                                                       Гоце Петрески с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

За објавување на Одлука за доделување на Годишна награда 
 „Ѓорче Петров“ за 2016 година 

 
 

 Се објавува Одлуката за доделување на Годишна награда „Ѓорче Петров“ за 
2015 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет  и третата 
Седница на Советот, одржана на ден 12.09.2016 година. 
 
 
 
Број 09-2619/14                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 34 од Статутот на Општина Ѓорче Петров 

(Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013-пречистен текст), 
Статутарната одлука за измена и дополнување на статутутот на Општина Ѓорче 
Петров „Службен  Весник“ бр 13/14) и  член 16 став 1, 2 и 3 од Правилникот за 
начинот, условите и постапката за доделување на годишни награди и признанија и 
одбележување на други празници (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров, бр. 
6/06), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница, одржана на ден 
12.09.2016 година, донесе: 
 
 

    О  Д  Л  У  К  А 
за доделување на Годишна награда 

„Ѓорче Петров 2016“ 
 

 
Член 1 

Советот на Општина Ѓорче Петров по повод празникот на Општината „20 
Септември“, доделува Годишна награда „Ѓорче Петров“ 2016 на Армијата на 
Република Македонија, за особено постигнати резултати во областа на редовна 
подршка и помош за Денот на крстот, чистење на локалните речни корита, 
тампонирање на локални улици и патишта и во други активности за потребите 
на општината со што даде посебен придонес во афирмирањето на Општина 
Ѓорче Петров.  

Наградата се состои од Плакета. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од објавувањето во „Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
  
Број 08-2556/16                                      Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 12.09.2016 година                               Претседател, 
С к о п ј е                                           Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

За објавување на Одлука за доделување на финансиски  
средства на ФК„Волково 1964“ - Скопје 

 
 

 Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства на 
ФК„Волково 1964“ - Скопје, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Педесет  и третата Седница на Советот, одржана на ден 12.09.2016 година. 
 
 
 
Број 09-2619/15                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                            Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 11  став 1 алинеа 1 од Законот за изменување и 

дополнување на Законот за спорт (Службен Весник на Р.М.  бр. 18/2011), член 62 од 
Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), член 16 став 1 точка 
37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарната одлука за измена и дополнување 
на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров 
број 13/14), Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2016 
година број 08-3434/10 од 23.12.2015 година (Службен Гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.14/2015), Советот на Општина Ѓорче Петров на  53-тата Седница 
одржана на ден 12.09.2016 година, донесе: 
                                             
 

О Д Л У К А 
за доделување на финансиски средства на ФК „Волково 1964“  

 
 

Член 1 
На Товар на средствата на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2016 година 

- Л0 Спорт и рекреација- позиција 463120 - Трансфер до спортски клубови, на ФК 
„Волково 1964 “, се доделува износ од 50.000,00 денари, како финасиска подршка 
за покривање на трошоци за учество во Трета  лига Север.  

 
Член 2 

Средствата да се уплатат на име ОФС ГАЗИ БАБА-ТРЕТА ЛИГА СЕВЕР, на 
жиро сметка број 200003058057009, Стопанска Банка а.д.-Скопје, со цел на 
дознака: Котизација за есенски дел 2016/2017 година. 
 

Член 3 
Ова Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 08-2556/17        Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 12.09.2016 година             Претседател, 
С к о п је                       Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

За објавување на Одлука за давање согласност за издавање под  
закуп на деловен простор и друг слободен простор  

сопственост на Општина Ѓорче Петров 
 
 

 Се објавува Одлуката за давање согласност за издавање под закуп на 
деловен простор и друг слободен простор сопственост на Општина Ѓорче Петров, 
што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет  и третата Седница на 
Советот, одржана на ден 12.09.2016 година. 
 
 
 
Број 09-2619/16                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р.  
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Врз  основа  на  член  36  став  1  точка  10  и  член  67  од  Законот за  

локална самоуправа („Службен Весник на Република Македонија" бр. 05/02), Член 
3 став став 2 од Законот за користење и располагање со стварите во државна 
сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.78/2015, 106/2015 и 153/2015),  член 16 став 1 точка 10 
од Статутот на Општината “Ѓорче Петров” - Пречистен текст (Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарната одлука за измена и дополнување 
на статутутот на Општина Ѓорче Петров „Службен  Весник“ бр 13/14), Советот  на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница, одржана на ден 12.09.2016 година,  
донесе 

ОДЛУКА 
За давање согласност за издавање под закуп 

на деловен простор и друг слободен простор сопственост 
 на Општина Ѓорче Петров 

 
 
 

Член 1 
 

 Со оваа одлука се дава согласност на градоначалникот на Општина Ѓорче 
Петров да може да спроведува постапка и да склучува договори за издавање 
под закуп на недвижни ствари - деловен простор и друг слободен простор 
сопственост на општина Ѓорче Петров, а при тоа да не се нарушува 
извршувањето на функцијата на органите на општината и  да формира комисијата 
за спроведување на постапка за издавање на недвижните ствари – деловен и друг 
слободен простор, во понатамошниот текст - простор. 

 
Член 2 

 
 Просторот од член 1 од оваа Одлука може да се издава под закуп на 
домашни и странски физички и правни лица, заради вршење на стопанска и друга 
дејност под услови пропишани со Закон. 
 

Член 3 
 Просторот се издава под закуп на определено време. Просторот неможе да 
се издава во подзакуп.  

Член 4 
 

 Висината на закупнината се утврдува по пат на јавно надавање во постапка 
спроведена по електронски пат согласно Закон. 

Рокот на траење на договорот, како и другите услови за закуп, се утврдуваат 
со Договор за закуп што го склучува градоначалникот на Општина Ѓорче Петров со 
закупецот. 
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Член 5 
 

Издавањето на просторот под закуп се врши со објавување на јавен оглас кој 
се објавува во електронските и печатените медиуми. 
 На огласот можат да учествуваат сите домашни и странски правни 
ифизи чки  лица под услови утврдени со Закон.   
 Постапката за издавање под закуп се спроведува по електронски пат и 
истата е утврдена со Закон. 

Член 7 
 

 За издавањето под закуп на просторот помеѓу  Општина Ѓорче Петров  и 
најповолниот понудувач се склучува Договор во рок од три работни дена сметано 
од моментот на доставување на известувањето за избор и истиот се солемнизира 
кај надлежен  Нотар, на трошок на закупопримачот. 
 При предавањето на просторот, се составува Записник за примопредавање 
во кој се констатира состојбата во која закупецот го прима просторот. 
  

     Член 8 
  

 Закупопримачот на просторот  може  со писмена  согласност од Општина 
Ѓорче Петорв да врши измени во просторот (преградување, поправки, преправки, 
пренамена и други инвестициони работи), а Општината Ѓорче Петров да му одбие 
дел од закупнината која корисникот ја плаќа за користење на просторот. 
 

Член 9 
 

 Трошоците за комунални услуги и тековно одржување на просторот 
поблиску се утврдуваат со Договорот за закуп. 

 
Член 10 

 
 Во случај на стечај, ликвидација и други случаи на престанок на вршењето 
на дејноста од страна на корисникот престанува Договорот за закуп на просторот. 
 По престанок на Договорот за закуп на простор по кој и да било основ 
закупопримачот е должен да и го врати на Општина Ѓорче Петров просторот, во 
исправна состојба односно во состојба во која го примил. 
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Член 11 
 

 Во случај на смрт или траен инвалидитет на корисникот, Општината може 
без јавно наддавање да го продолжи договорот за закуп со член на неговото 
потесно семејство под услов да достави барање за тоа и ги прифати условите 
утврдени со договорот за закуп. 
 Како членови на потесно семејство се сметаат брачниот другар и 
полнолетните деца на корисникот. 

Член 12 
 

Постапката за издавање на простор под закуп ја спроведува Комисија, 
формирана од Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров. 
  

Комисијата се формира за период од четири години и е составена од 
претседател и двајца членови и нивни заменици, од редот на општинската 
администрација во Општина Ѓорче Петров. 

Надлежноста на комисијата е утврдена со Закон.  
 

Член 13 
 

 Комисијата работи на седници што ги свикува и  со кои раководи 
претсетателот на комисијата кој се грижи за правилно и законито работење на 
истата. 
 За текот на седницата на Комисијата и за донесените одлуки се води 
Записник на кој се потпишуваат сите присутни членови на Комисијата. 
 

Член 14 
 

 Висината на почетната месечна закупнина изнесува 0,5 % од проценетата 
вредност на недвижната ствар, кој ја определува овластен проценител согласно 
Законот за процена. 

Член 15 
 

 Закупнината се определува во евра, а се плаќа во денарска противредност 
според среден курс на НБРМ, сметано на денот на фактурирањето. 
 

Член 16 
 

 Во текот на траење на Договорот за издавање под закуп на простор, 
закупецот е должен: 
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 - на Општина Ѓорче Петров да и достави адреса за доставување на  
  писмена, при што ќе изјави дека секое доставување на писмено од 
  страна на Општината на таа адреса ќе се смета полноважно. 
 - да ја извести Општината за секоја промена на седиштето, адресата 
  статусни и слични промени жиро сметките и слично. 
 - на  барање  на  овластено лице  од  Општината да  му  даде  на  увид  
  доказ   за измирени обврски. 
   

Член 17 
 

 Со стапување во сила на оваа одлука престанува да всажи Правилникот број 
07-451/8 од 28.02.2012 година, (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.2/2012). 

Договорите за издавање под закуп на простор склучени согласно 
Правилникот од став 1 на овој член, остануваат во сила до истекот на рокот за кој се 
склучени. 

Член 18 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 08-2556/18                                     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 12.092016 година                      Претседател, 
Скопје                            Гоце Петрески с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Стр. 38    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

За објавување на Одлука за избор на членови на  
Советот на млади на Општина Ѓорче Петров 

 
 

 Се објавува Одлуката за избор на членови на Советот на млади на Општина 
Ѓорче Петров, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет  и 
третата Седница на Советот, одржана на ден 12.09.2016 година. 
 
 
 
Број 09-2619/17                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р.  
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Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.05/2002), член 16 тав 1 точка 36 од Статутот на Општина Ѓорче 
Петров-пречистен текст (“Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13 ), 
Статутарната одлука за измена и дополнување на статутутот на Општина Ѓорче 
Петров „Службен  Весник“ бр 13/14) и член 3 од Одлуката основање на Совет на 
млади на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.14/14), Советот на Општина Ѓорче Петров  на 53-тата седница одржана на ден 
12.09.2016 година,  донесе  
 

О Д Л У К А 
За избор на членови на Совет на млади на  

Општина Ѓорче Петров 
 

Член 1 
Со ова Одлука се врши избор на членови на Совет на млади на Општина 

Ѓорче Петров . 
  

Член 2 
За членови на Совет на млади на Општина Ѓорче Петров се избираат: 
- Кристијан Трајковски 
- Перо Петрески 
- Александра Крстевска 
- Кристина Димитријоска 
- Филип Здравковски 
    

Член 3 
Мандатот на Членовите на Совет на млади на Општина Ѓорче Петров  трае 4 

години . 
 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров”. 

 
 
 
Број 08-2556/19     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од  12.09.2016 година           Претседател, 
С к о п ј е                     Гоце Петрески с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за именување претставници  

од Општина Ѓорче Петров во Училишниот одбор на општинско  
Основно Училиште „Ѓорче Петров“ 

 
  

Се објавува Одлуката за именување на претставници од Општина Ѓорче Петров во 
Училишниот одбор на Основното Училиште „Ѓорче Петров“,што Советот на Општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Педесет  и третата Седница на Советот, одржана на ден 
12.09.2016 година. 

 
 

 
Број 09-2619/18                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 124 став 2 и 3 од Законот за основно образование 

(„Службен Весник на Р.М.” бр. 103/08, 48/09, 53/09, 82/09, 88/09, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13), член 36 став 1 точка 5 од Законот за 
локална самоуправа („Службен Весник на Р.М.” бр.5/2002) и член 16 став 1 
точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарната одлука за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата Седница 
одржана на ден 12.09.2016 година, донесе: 

 
О Д Л У КА 

За именување претставници на Општина Ѓорче Петров во 
Училишниот Одбор на општинско Основно училиште 

„Ѓорче Петров”- Скопје 
 

Член 1 
 
  За претставници на Општина Ѓорче Петров во Училишниот Одбор на 
Основното  училиште „Ѓорче Петров”-Скопје, се избираат: 
 

- Тања Барјактарова 
- Евелина Ќулумоска 

Член 2 
 

Мандатот на претставниците во Училишниот Одбор трае 3 (три) години. 
 
 

Член 3 
 

             Со стапувањето во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за 
именување претставници во Училишниот Одбор на Основното училиште „Ѓорче 
Петров”, број 08-1927/6  од 11.07.2016 година („Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров” број 7/16. 
 
 

Член 4 
 
  Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров”. 

 
 

Број 08-2556/20     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од  12.09.2016 година           Претседател, 
С к о п ј е                     Гоце Петрески с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

За објавување на Одлука за именување претставници  
од Општина Ѓорче Петров во Училишниот одбор на општинско  

Основно Училиште „Мирче Ацев“ 
 
 
Се објавува Одлуката за именување на претставници од Општина Ѓорче Петров во 
училишниот одбор на Основното Училиште „Мирче Ацев“, што Советот на Општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Педесет  и третата Седница на Советот, одржана на ден 
12.09.2016 година. 

 
 
 
Број 09-2619/19                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                            Сокол Митровски с.р.  
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Врз основа на член 124 став 2 и 3 од Законот за основно образование 

(„Службен Весник на Р.М.” бр. 103/08, 48/09, 53/09, 82/09, 88/09, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13), член 36 став 1 точка 5 од Законот за 
локална самоуправа („Службен Весник на Р.М.” бр.5/2002) и член 16 став 1 
точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарната одлука за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров, на 53-тата Седница 
одржана на ден 12.09.2016  година, донесе: 
 
 

О Д Л У КА 
За именување претставници на Општина Ѓорче Петров во 

Училишниот Одбор на општинско Основно училиште 
„Мирче Ацев” - Скопје 

 
 

 
Член 1 

 
  За претставници на Општина Ѓорче Петров во Училишниот Одбор на 
Основното училиште „Мирче Ацев”-Скопје, се избираат: 

 
- Валентина Николовска 
- Светлана Инадеска 

 
Член 2 

 
Мандатот на претставниците во Училишниот Одбор трае 3 (три) години. 

 
 

Член 3 
 

             Со стапувањето во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за 
именување претставници во Училишниот Одбор на Основното училиште „Мирче 
Ацев”, број 07-1594/12 од 07.06.2013 година („Службен Гласник на Општина Ѓорче 
Петров” број 9/13)  и Одлуката за именување и дополнување на Одлуката за 
именување претставници во Училишниот Одбор на Основното училиште „Мирче 
Ацев”, број 08-1927/7  од 11.07.2016 година („Службен Гласник на Општина Ѓорче 
Петров” број 7/16. 
 
 

Член 4 
 
  Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров”. 
 
 
 
Број 08-2556/21                      Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 12.09.2016 година                             Претседател, 
Скопје                                       Гоце Петрески с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за именување претставници  

од Општина Ѓорче Петров во Училишниот одбор на општинско  
Основно Училиште „Димитар Поп Георгиев Беровски“ 

  
 

Се објавува Одлуката за именување на претставници од Општина Ѓорче Петров во 
училишниот одбор на Основното Училиште „Димитар Поп Георгиев Беровски “, што 
Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет  и третата Седница на 
Советот, одржана на ден 12.09.2016 година. 

 
 
 
Број 09-2619/20                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р.  
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Врз основа на член 124 став 2 и 3 од Законот за основно образование 

(„Службен Весник на Р.М.” бр. 103/08, 48/09, 53/09, 82/09, 88/09, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13), член 36 став 1 точка 5 од Законот за 
локална самоуправа („Службен Весник на Р.М.” бр.5/2002) и член 16 став 1 
точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарната одлука за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата Седница 
одржана на ден 12.09.2016 година, донесе: 
 
 

О Д Л У КА 
За именување претставници на Општина Ѓорче Петров во 

Училишниот Одбор на општинско Основно училиште 
„Димитар Поп Георгиев-Беровски” - Скопје 

 
 

Член 1 
 
  За претставници на Општина Ѓорче Петров во Училишниот Одбор на 
Основното  училиште „Димитар Поп Георгиев-Беровски “-Скопје, се избираат: 

 
- Соња Палчевска Ќосева 
- Менка Марковска 

 
Член 2 

 
Мандатот на претставниците во Училишниот Одбор трае 3 (три) години. 

 
 

Член 3 
 

             Со стапувањето во сила на оваа Одлука, престанува да важи престанува 
да важи Одлуката за именување претставници во Училишниот Одбор на 
Основното училиште „Димитар Поп Георгиев-Беровски”, број 08-1927/8  од 
11.07.2016 година („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров” број 7/16). 
 

Член 4 
 
  Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров”. 
 
 
 
Број 08-2556/22                        Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 12.09.2016 година                                Претседател, 
Скопје                                           Гоце Петрески с.р. 
 
 
 
 



 Стр. 46    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за именување претставници  

од Општина Ѓорче Петров во Училишниот одбор на општинско  
Основно Училиште „Страшо Пинџур“ 

  
 

Се објавува Одлуката за именување на претставници од Општина Ѓорче Петров во 
училишниот одбор на Основното Училиште „Страшо Пинџур“,што Советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет  и третата Седница на Советот, 
одржана на ден 12.09.2016 година. 

 
 
 
Број 09-2619/21                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Стр. 47    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 

Врз основа на член 124 став 2 и 3 од Законот за основно образование 
(„Службен Весник на Р.М.” бр. 103/08, 48/09, 53/09, 82/09, 88/09, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13), член 36 став 1 точка 5 од Законот за 
локална самоуправа („Службен Весник на Р.М.” бр.5/2002) и член 16 став 1 
точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарната одлука за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата Седница 
одржана на ден 12.09.2016 година, донесе: 
 

О Д Л У КА 
За именување претставници на Општина Ѓорче Петров во 

Училишниот Одбор на општинско Основно училиште 
„Страшо Пинџур” - Скопје 

 
 

 
 

Член 1 
 
  За претставници на Општина Ѓорче Петров во Училишниот Одбор на 
Основното  училиште „Страшо Пинџур “-Скопје, се избираат: 
 

- Љубиша Велјановски 
- Тони Ристовски 

 
Член 2 

 
Мандатот на претставниците во Училишниот Одбор трае 3 (три) години. 

 
 

Член 3 
 

             Со стапувањето во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за 
именување претставници во Училишниот Одбор на Основното училиште „Страшо 
Пинџур “, 08-1927/9  од 11.07.2016 година („Службен Гласник на Општина Ѓорче 
Петров” број 7/16). 
 
 

Член 4 
 
  Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров”. 
 
 
 
Број 08-2556/23                        Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 12.09.2016 година                              Претседател, 
Скопје                                       Гоце Петрески с.р. 
 
 



 Стр. 48    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за именување на претставници  

од Општина Ѓорче Петров во Училишниот одбор на општинско  
Основно Училиште „Тихомир Милошевски“ 

  
 

Се објавува Одлуката за именување на претставници од Општина Ѓорче Петров во 
училишниот одбор на Основното Училиште „Тихомир Милошевски“,што Советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет  и третата Седница на Советот, 
одржана на ден 12.09.2016 година. 

 
 

 
Број 09-2619/22                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Стр. 49    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 

Врз основа на член 124 став 2 и 3 од Законот за основно образование 
(„Службен Весник на Р.М.” бр. 103/08, 48/09, 53/09, 82/09, 88/09, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13), член 36 став 1 точка 5 од Законот за 
локална самоуправа („Службен Весник на Р.М.” бр.5/2002) и член 16 став 1 
точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарната одлука за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата Седница 
одржана на ден 12.09.2016 година, донесе: 
 

О Д Л У КА 
За именување претставници на Општина Ѓорче Петров во 

Училишниот Одбор на општинско Основно училиште 
„Тихомир Милошевски” - Скопје 

 
 
 

Член 1 
 
  За претставници на Општина Ѓорче Петров во Училишниот Одбор на 
Основното  училиште „Тихомир Милошевски”-Скопје, се избираат: 
 

- Наташа Кочовска 
- Жарко Петковски 

 
Член 2 

 
Мандатот на претставниците во Училишниот Одбор трае 3 (три) години. 

 
 

Член 3 
 

             Со стапувањето во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за 
именување претставници во Училишниот Одбор на Основното училиште „Тихомир 
Милошевски”, број 07-1594/16 од 07.06.2013 година („Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров” број 9/13) и Одлуката за именување и дополнување 
претставници во Училишниот Одбор на Основното училиште „Тихомир 
Милошевски”, број 08-192/10  од 11.07.2016 година („Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров” број 7/16). 
 
 

Член 4 
 
  Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров”. 
 
 
Број 08-2556/24                        Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 12.09.2016 година                               Претседател, 
Скопје                            Гоце Петрески с.р.    
 



 Стр. 50    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за именување на претставници  

од Општина Ѓорче Петров во Училишниот одбор на општинско  
Основно Училиште „Јоаким Крчовски“ 

 
 
Се објавува Одлуката за именување на претставници од Општина Ѓорче Петров во 
училишниот одбор на Основното Училиште „Јоаким Крчовски“, што Советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет  и третата Седница на Советот, 
одржана на ден 12.09.2016 година. 

 
 
 
Број 09-2619/23                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Стр. 51    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 

Врз основа на член 124 став 2 и 3 од Законот за основно образование 
(„Службен Весник на Р.М.” бр. 103/08, 48/09, 53/09, 82/09, 88/09, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13), член 36 став 1 точка 5 од Законот за 
локална самоуправа („Службен Весник на Р.М.” бр.5/2002) и член 16 став 1 
точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарната одлука за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата Седница 
одржана на ден 12.09.2016 година, донесе: 
 

О Д Л У КА 
За именување претставници на Општина Ѓорче Петров во 

Училишниот Одбор на општинско Основно училиште 
„Јоаким Крчоски” - Скопје 

 
 
 

Член 1 
 
  За претставници на Општина Ѓорче Петров во Училишниот Одбор на 
Основното  училиште „Јоаким Крчоски”-Скопје, се избираат: 
 

- Бобан Пешевски 
- Тони Неделковски 

 
Член 2 

 
Мандатот на претставниците во Училишниот Одбор трае 3 (три) години. 

 
 

Член 3 
 

             Со стапувањето во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за 
именување претставници во Училишниот Одбор на Основното училиште „Јоаким 
Крчоски”, број 07-1594/17 од 07.06.2013  година („Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров” број 9/13) и Одлуката за именување и дополнување претставници 
во Училишниот Одбор на Основното училиште „Јоаким Крчоски”,бр.08-1927/11  од 
11.07.2016 година („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров” број 7/16). 
 
 
 

Член 4 
 
  Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров”. 
 
 
 
Број 08-2556/25                       Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 12.09.2016 година                             Претседател, 
Скопје                          Гоце Петрески с.р.  
 



 Стр. 52    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за именување претставници  

во Управниот одбор на ЈОУДГ „Росица“ –Скопје 
 
 

Се објавува Одлуката за именување претставници во Управниот одбор на ЈОУДГ 
„Росица“ –Скопје, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет  и 
третата Седница на Советот, одржана на ден 12.09.2016 година. 

 
 
 
Број 09-2619/24                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
Од  12.09.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 Стр. 53    Број 9.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  12. Септември  2016 година 
 
Врз основа на член 114 став 10 и член 115 став 1 од Законот за заштита на 

децата („Службен  Весник на Р.М.“ бр.23/13), член 36 став 1 точка 5 од Законот за 
Локална Самоуправа („Службен Весник на Р.М.“ бр.5/2002) и и член 16 став 1 точка 
37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарната одлука за измена и дополнување 
на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров 
број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата Седница одржана на ден 
12.09.2016 година, донесе: 
 

О Д Л У КА 
за именување претставници на Општина Ѓорче Петров 

во Управниот Одбор на Јавна Установа Детска градинка „Росица“ - Скопје 
 
  

Член 1 
За претставници на Општина Ѓорче Петров во Управниот Одбор на Јавна 

Установа Детска градинка „Росица“-Скопје, се избираат : 
 
- Бошко Стојанов 
- Лука Поповски 

 
Член 2 

Мандатот на претставниците во Управниот Одбор трае 4 (четири) години. 
 

Член 3 
Со влегувањето во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за 

именување претставници во Управниот Одбор на Јавна Установа Детска градинка 
„Росица“, број 07-1594/18 од 07.06.2013 година („Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров“ бр. 4/2013). 

 
Член 4 

 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 

Број 08-2556/26                        Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 12.09.2016 година                            Претседател, 
Скопје                                     Гоце Петрески с.р. 

 
 
 


